
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 

       

Populární soutěž pro děti z prvního stupně naší školy se uskutečnila ve středu 23. 5. 

2012. V přehledu uvádíme jména těch účastníků, kteří obsadili první tři místa v každé 

kategorii (třídě). Více na http://www.zsjesenice.cz/index.php?o=kulicka12  

1. TŘÍDA  2. TŘÍDA  3. TŘÍDA 
JMÉNO BODY  JMÉNO BODY  JMÉNO BODY 

1. Rácová Vlasta 35 b  1. Dlouhá Kateřina 24 b  1. Vyleta Martin 18 b 

2. Spurný Tomáš 38 b  2. Pavlík Michal 25 b  1. Rácová Julie 18 b 

3. Houdek Lukáš 44 b  3. Jelínek Miroslav 39 b  2. Devera Matyáš 19 b 

      3. Mourová Marie 26 b 
        

4. A TŘÍDA  4. B TŘÍDA  5. TŘÍDA 
JMÉNO BODY  JMÉNO BODY  JMÉNO BODY 

1. Čermák Stanislav 17 b  1. Vašmucius Tomáš 11 b  1. Jelínek Michal 34 b 

1. Jaroš Petr 17 b  2. Kvíderová Eliška 13 b  2. Tran Tam Thanh 34 b 

1. Jančová Kateřina 17 b  3. Bešík Michal 14 b  3. Dominik Kolář 35 b 

2. Hocek Lukáš 21 b       

2. Sunkovský Milan 21 b       

3. Maršík Vladimír 23 b       

 

 

 

 

 

 
 

 

Rakovník, středa 6. 6. 2012, kategorie – DÍVKY 

Naši školu reprezentovaly: Monika Bezstarostová, 

Anežka Čížková, Adéla Hronová, Štěpánka Kouglová, 

Pavla Petrániová, Adéla Sirotková, Dominika Šprincová, 

Jolana Ťažiarová, Marie Vernerová, Lucie Wünschová 

(všechny 6. třída), Adéla Churanová a Barbora Svatoňová 

(5. třída). Třetím místem ve skupině B se však dívky na 

okresní olympiádu ZŠ bohužel nekvalifikovaly.   

 

SKUPINA B 
ZŠ NOVÉ 

STRAŠECÍ 

2. ZŠ 

RAKOVNÍK 

ZŠ A MŠ 

JESENICE 
BODY SKÓRE MÍSTO 

ZŠ NOVÉ 

STRAŠECÍ 
 8 : 3 13 : 8 2 21 : 11 1. 

2. ZŠ 

RAKOVNÍK 
3 : 8  7 : 6 1 10 : 14 2. 

ZŠ A MŠ 

JESENICE 
8 : 13 6 : 7  0 14 : 20 3. 

 

http://www.zsjesenice.cz/index.php?o=kulicka12


3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cílem výletu naší osmé třídy bylo Kladno, město, kam jsme přicestovali vlakem ve 

čtvrtek 7. června s paní učitelkou Valešovou a paní učitelkou Šikovou. V plánu jsme měli 

program kulturní i zábavně sportovní. 

Za první velkou atrakci vybraly paní učitelky návštěvu zámku v centru města. K němu 

přiléhá zámecká zahrada s medvědáriem. Tady jsme hledali medvědy, ale marně. Asi někde 

odpočívali.  

Naše zklamání z nepřítomnosti medvědů zcela zažehnal Aquapark Kladno. Dvě 

hodiny jsme zde dováděli na skluzavkách a tobogánech, zakoušeli „divokou řeku“ a vůbec si 

užívali vodních radovánek. To bylo něco! Výlet se nám moc líbil. 

Napsala Eliška Blahová 

 

 

 
Čtvrtek 7. 6. 2012 

Tématu zemědělské soutěže vévodila otázka „Co víš o českém zemědělství?“ 

Odpověď na ni přijeli do Rakovníka hledat žáci ze šesti škol: ZŠ Tuchlovice, GZWR, 3. ZŠ 

Rakovník, 2. ZŠ Rakovník, ZŠ Kolešovice a ZŠ a MŠ Jesenice. Za naši školu soutěžily tyto 

dvojice: Katka Vanická – Radim Měchura, Vašek Hron – Dominik Břicháč, Tereza 

Bekárková – Verča Kvíderová (ve starší kategorii). Za mladší: Evina Konířová – Simča 

Šindlerová, Jolča Ťažiarová – Áďa Hronová, Míra Lisner – Štefan Čerňák. Pro soutěžící 

připravili organizátoři stanoviště se zajímavými úkoly: kydání hnoje, dojení mléka, poznávání 

polních plodin, koně, tajemné předměty, odhady hmotnosti, krmiva, stroje a nechyběl ani test. 

Jak je z výčtu vidět, byla některá stanoviště velmi snadná, jiná naopak.  

Po soutěži jsme se vydali s paní učitelkou Knappovou na prohlídku statku a čekali na 

vyhlášení výsledků. Ukázalo se, že máme před sebou ještě rozstřel o 3. místo. Závěrečnou 

disciplínou byla jízda traktorem na čas. Tuto novinku jsme neznali, ale jako zakončení 

soutěže jsme ji velmi ocenili, i když nás to s Dominikem odsunulo na 4. místo. 

Napsal Václav Hron, VII. třída 



4 
 

  
Plzeň, 9. 6. 2012 

KATEGORIE JMÉNO  NÁZEV BODY MÍSTO 

DOSPĚLÍ 
Daniel 

Skála 

 N 3-20750 82,3 4. 

 Vodárna Chyše 89,3 1. 

 

KATEGORIE JMÉNO  NÁZEV BODY MÍSTO 

ŽÁCI 
Miloš 

Müller 

 Stavědlo Mladotice 86,7 1. 

 Sklad uhlí 84,3 2. 

 

KATEGORIE JMÉNO  NÁZEV BODY MÍSTO 

ŽÁCI 
Roman 

Jaroš 

 Přejezd Mukoděly 73,7 6. 

 Kusá kolej 70,0 12. 

 

KATEGORIE JMÉNO  NÁZEV BODY MÍSTO 

ŽÁCI 
Radim  

Měchura 

 
Přejezd Mukoděly 72,3 9. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rakovník, 12. 6. 2012                   
     

M
L

A
D

Š
Í 

Ž
Á

K
Y

N
Ě

 JMÉNO X X MÍČEK VÝŠKA DÁLKA 

 Monika Bezstarostová   
34,40 m 

7. místo 
  

 Štěpánka Kouglová    
125 cm 

7. místo 

344 cm 

11. místo 

 Kateřina Vanická    
120 cm 

9. místo 

404 cm 

3. místo 

S
T

A
R

Š
Í 

Ž
Á

C
I 

JMÉNO 60 m 1 500 m KOULE VÝŠKA DÁLKA 

 Zdeněk Novotný 
7,90 

6. místo 

4:53,0 

4. místo 
   

 Josef Čerňák 
8,40 

11. místo 

6:39,0 

10. místo 
   

 Václav Dlask   
11,98 m 

2. místo 
  

 Jakub Svatoň   
10,66 m 

5. místo 
 

340 cm 

9. místo 

 Jaroslav Mutínský    
170 cm 

1. místo 
 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠTAFETA – STARŠÍ ŽÁCI 

Josef Čerňák 
ČAS MÍSTO 

Václav Dlask 

Jaroslav Mutínský 
30,9 s 4. 

Zdeněk Novoný 

 

 

 

 

 

Rakovník, 13. 6. 2012 

3. ZŠ RAKOVNÍK – ZŠ N. STRAŠECÍ  2. ZŠ RAKOVNÍK – ZŠ JESENICE 

6 : 10  2 : 5 
   

UTKÁNÍ O 3. MÍSTO  UTKÁNÍ O 1. MÍSTO 

3. ZŠ RAKOVNÍK – 2. ZŠ RAKOVNÍK  ZŠ NOVÉ STRAŠECÍ – ZŠ JESENICE 

0 : 5  3 : 4 

KONEČNÉ POŘADÍ: 

1. místo: ZŠ a MŠ JESENICE 

2. místo: ZŠ NOVÉ STRAŠECÍ 

3. místo: 2. ZŠ RAKOVNÍK 

4. místo: 3. ZŠ RAKOVNÍK 



6 
 

                   

Ve výtvarné soutěži „Můj oblíbený sport“, jejímž 

vyhlašovatelem byl Středočeský kraj, porovnávala odborná komise 

desítky výtvarných prací. Potěšitelné je, že mezi nejlépe 

hodnocenými autory jsou i žáci ZŠ a MŠ Jesenice, jmenovitě 

Barbora Havlíčková (7. tř.) a Jan Hazucha (9. tř.), kteří se umístili 

na 4. – 10. místě, a Lenka Fišerová, která mezi žáky druhého stupně 

ZŠ skončila dokonce třetí. Všichni tři jmenovaní převezmou 

v pondělí 25. června v obřadní síni rakovnické radnice ceny z rukou 

starosty města Ing. Zdeňka Nejdla. Ke gratulaci se samozřejmě 

připojuje i Jeseníček. 

 

 

 

 

Deštivé počasí provázelo Den integrovaného 

záchranného systému, který ve čtvrtek 14. června 

pořádala Integrovaná střední škola Jesenice. 

V areálu internátu školy připravili organizátoři nejen 

poutavé ukázky nejrůznějších záchranných aktivit, 

ale představili i techniku, s níž pracují zdravotníci, 

hasiči i příslušníci policejních složek.  

Přestože počasí velkoryse pojaté akci nepřálo, sešlo se na místě vskutku požehnané 

množství diváků, včetně žáků ZŠ a MŠ Jesenice. Ti všichni byli vtaženi do programu, který 

pro Rakovnický deník v předstihu konkretizoval jeden z pořadatelů René Černý (viz 

http://rakovnicky.denik.cz/zpravy_region/den-integrovaneho-zachranneho-systemu-

20120613.html). Z jeho vyjádření přejímáme: 

„Krátce po zahájení se začíná ukázkou 

výcviku služebních psů Policie České republiky a 

Vězeňské služby České republiky. Pak navazuje 

další ukázka, a to poskytování první pomoci. 

Patnáct minut před jedenáctou hodinou předvedou 

profesionální zásah příslušníci vězeňské služby. O 

hodinu později pak zásah předvedou také hasiči. 

Nebudou chybět statické ukázky techniky a výstroje 

a výzbroje hasičů, policie, záchranné služby a ukázka 

výstroje a výzbroje prvorepublikových bezpečnostních složek a armády. V půl dvanácté 

přijde na řadu další dávka adrenalinu v podobě záchranářských lezeckých prací na 

komínovém tělese. V pravé poledne bude návštěvníkům nabídnuta druhá část statické 

prohlídky techniky složek Integrovaného záchranného systému a historické techniky. A v 

samotném závěru pak čeká diváky jistě další zajímavá podívaná v podobě součinnostního 

zásahu složek Integrovaného záchranného systému při simulované dopravní nehodě."  

http://rakovnicky.denik.cz/zpravy_region/den-integrovaneho-zachranneho-systemu-20120613.html
http://rakovnicky.denik.cz/zpravy_region/den-integrovaneho-zachranneho-systemu-20120613.html


7 
 

 

POSLOUCHÁNÍ 

PÍSNIČEK 

DŘÍVE NYNÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

SLEDOVÁNÍ 

FILMŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLÁBOSENÍ  

S KAMARÁDY 

 

 

 

 

 

 

 

 

PSANÍ VZKAZŮ 

  

 

 

 

 

 

 

ČETBA 

ČASOPISŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

HRA  

NA HUDEBNÍ 

NÁSTROJ 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘEŠENÍ HÁDANEK  
Z ČÍSLA 16/2011-2012: 
 

1.- DOPLŇOVAČKA 

Cesta do středu Země. 

 

2.- ÚLOHA 

Hajný a jeho žena se přibližují rychlostí  

4 km/h + 4 km/h = 8 km/h. 

Vzdálenost, která je dělí (tedy 8 km),  

překonají právě za 1 hodinu. 

Za tu dobu pes naběhá 10 kilometrů. 

 

3.- OSMISMĚRKA 

Moták pochop. 

 

4.- SUDOKU 

6 + 4 +1 + 9 + 7 + 2 + 4 + 3 + 6 = 42 

„Popište přesně, co jste dělal,“ požádal komisař rybáře, kterému kdosi 

odcizil drahý mobilní telefon. 

„Seděl jsem tady na břehu a sledoval udici. Když splávek poskočil, 

běžel jsem k prutu. Byl jsem pryč jen malou chvíli, a přesto mi někdo 

stihl ukradnout telefon z odložené vesty!“ 

Komisař si prohlédl místo krádeže a pak se rozhlédl po okolí. Asi 

patnáct metrů vlevo odpočívala na dece štíhlá, hezká dívka a ve stejné 

vzdálenosti napravo od rybáře polehával mladík v černém tričku. Pak 

u  už daleko široko nebylo človíčka. Protože komisař podle 

stop nic nezjistil, oslovil nejprve dívku: „Co jste dělala, 

slečno, v kritické chvíli?“ 

„Asi minutu předtím, než pán běžel k udici, jsem vylezla 

z vody,“ usmívala se dívka. „Pak jsem si lehla na deku a 

odpočívala. Brzy nato mě vyrušil křik, že se ztratil 

telefon.“ 

Odpovídalo to pravdě. Komisař uviděl u dívčiny kabelky 

mokré plavky.  
 „Zaujalo vás něco mimořádného?“ zeptal se znovu.   

„Po cestě nad námi jel cyklista.“ 

„Ano, to je pravda,“ potvrdil rybář, „úplně jsem na 

to zapomněl!“ 

„Viděl jste ho?“ obrátil se komisař k mladíkovi 

v černém tričku.  

„Bohužel ne. Měl jsem zavřené oči a hodinu jsem 

se nezvedl. Nic nevím.“ 

Komisař znovu oslovil rybáře: „Byl jste ve vodě?“ 

„Ne. Zdolával jsem pstruha z břehu. A stejně mi 

upláchl!“ 

„Namočil jste se?“ 

„Říkám, že jsem do vody nevkročil…“ 

Dívka sbírala šaty. „Prosím vás, mohu se obléci a 

odejít? Můžete si klidně zapsat mé jméno.“ 

Komisař neposlouchal. Obcházel rybářovu vestu. 

Pátravě zvedl brýle s tmavými skly, setřel z nich 

kapky vody a prohlásil: „Ani vy, slečno, a ani vy, 

mladý muži nikam neodcházejte. Jeden z vás je 

pachatel a zcizený telefon ukryl někde poblíž!“ 

Kdo z mladých lidí ukradl telefon? 

 
SOUTĚŽNÍ KUPON JESENÍČKU 

    JMÉNO  

    TŘÍDA  
 


